

Instytut Pamięci Narodowej - Rzeszów

<https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/181051,Lekcja-archiwalna-dla-uczniow-Liceum-Ogolnokształcacego-im-Wladyslawa-Andersa-w-.html>
25.04.2024, 23:27

Lekcja archiwalna dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Andersa w Lesku - Rzeszów, 21 marca 2023









21 marca 2023 r. w siedzibie Instytutu Pamięci Narodowej w Rzeszowie odbyło się spotkanie pracowników Oddziałowego Archiwum w Rzeszowie z nauczycielami i uczniami Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Andersa w Lesku.

Zajęcia dla dwóch grup uczniów i nauczycieli w Czytelni Akt Jawnych prowadzili Agnieszka Skrzypek, Ewa Pilch i Karol Krzyszczuk oraz Igor Witowicz pracownicy OAIPN.

Zgromadzonym zaprezentowano dokumenty wytworzone przez organy bezpieczeństwa państwa dot. pow. Lesko m. in. materiały dot. śmierci gen. Karola Świerczewskiego oraz fotografie pomnika generała w Jabłonkach, który został zdemontowany w 2018 r. Pracownicy Archiwum przedstawili również zasady korzystania z materiałów archiwalnych zgromadzonych przez IPN. Ponadto zapoznali uczniów z aplikacjami dostępnymi w Czytelni Akt Jawnych.

Szczególne uwagę archiwisci poświęcili projektowi „Archiwum Pełne Pamięci”. Igor Witowicz zachęcił zgromadzonych do podjęcia współpracy z IPN w celu pozyskania i zabezpieczenia zbiorów prywatnych dla przyszłych pokoleń. Przedstawił możliwości włączenia prywatnych darowizn do zasobu archiwalnego i wykorzystania przekazanej dokumentacji w publikacjach, wystawach, projektach naukowych i edukacyjnych. Pracownicy Instytutu zaprezentowali młodzieży kolekcje pozyskane od osób, które zostały internowane w Ośrodku Odosobnienia w Uhercach. Były to m. in. wizerunki Matki Bożej Częstochowskiej z podpisami więźniów politycznych.

Młodzież miała również możliwość zwiedzenia magazynów archiwalnych. Marcin Zarębski archiwista Referatu Referatu Gromadzenia Opracowania i Obsługi Magazynów opowiedział o warunkach przechowywania, zabezpieczania i konserwacji dokumentów oraz przygotowania oryginałów akt do udostępnienia w czytelni. Zgromadzonym zaprezentowano magazyn, w którym są przechowywane akta paszportowe z powiatów obecnego województwa podkarpackiego.

Zapraszamy zainteresowanych nauczycieli wraz z uczniami na lekcje i spotkania archiwalne prowadzone w czytelni OA IPN w Rzeszowie przez pracowników tutaj. Archiwum (kontakt: archiwum.rzeszow@ipn.gov.pl tel. 17 86 06 057, 17 86 06 006)